[image: image1.png]SR SR
TIER WALR WALR
‘ (x=%-) ~@ (FHRE) l:l#‘ (HIRE) |

H BEETMA HEEEE 2N

= =
| O raeamz | | & maeanz |

令和○○年○○月○○日
＜お取引先様名＞御中
株式会社○○○○
「でんさい」の取扱いに関する説明会の開催について
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、弊社では、お取引先様への納入代金等の支払方法につきまして、令和○○年○○月頃を目途に、電子記録債権「でんさい」の取扱いを開始いたします（「でんさい」については別紙をご参照願います）。
つきましては、下記のとおり本取扱いに関する説明会を開催いたしますので、「説明会出欠連絡票」に必要事項を記載のうえ、○○月○○日（○）までに弊社あてに、ご送付くださいますようお願いいたします。
敬具
記
１．○○会場
①　日 時：令和　　年　　月　　日（　）00:00～00:00
②　場 所：○○市○○○町○‐○‐○　○○ビル○階
２．○○会場
①　日 時：令和　　年　　月　　日（　）00:00～00:00
②　場 所：○○市○○○町○‐○‐○　○○ビル○階
３．○○会場
①　日 時：令和　　年　　月　　日（　）00:00～00:00
②　場 所：○○市○○○町○‐○‐○　○○ビル○階

以　上
【お問い合わせ先：○○部（○○、○○）　Tel：03-1234-5678】

でんさいをご利用いただくためには
○「でんさい」（電子記録債権）は、手形・売掛債権等の問題点を克服した新たな金銭債権です。概ね手形が電子化されたものとご理解ください。
○「でんさい」をご利用いただくためには、取引金融機関を通じて利用申込をしていただく必要があります。

○ 複数の金融機関で利用申込を行うことが可能です。なお、お取引先企業が利用する金融機関と異なる金融機関で利用申込いただいても、問題ありません。
○「でんさい」の利用申込方法、取扱方法（インターネットバンキングの操作等）および利用料については、金融機関よって異なります。詳しくは、取引金融機関にお問い合わせください。
○「でんさい」のサービスに関する基本的な内容および規程類については、でんさいネットのホームページ（https://www.densai.net/）をご覧ください（以下取引イメージ）。

○「でんさい」の取引イメージ

STEP１　窓口金融機関を通じてでんさいネットの記録原簿に「発生記録」を行うことで、「でんさい」が発生します。

STEP２　窓口金融機関を通じてでんさいネットの記録原簿に「譲渡記録」を行うことで、「でんさい」を譲渡できます。 必要に応じて債権を分割して譲渡することもできます。

STEP３　支払期日になると、自動的に支払企業の口座から資金を引落し、納入企業の口座へ払込みが行われます（これを口座間送金決済といいます）。
※「でんさい」の発生記録、譲渡記録、口座間送金決済等の結果は、インターネット　　　バンキング等から確認することができます。
令和　　年　　月　　日

株式会社○○　○○部 宛
説明会　出欠連絡票
貴社名：

１．「でんさい」の取扱いに関する説明会への出席可否

□ 出席します

□ 欠席します

２．出席者、出席希望会場（「☑出席します」にチェックした場合に記入してください）
	部署名

	役職名

	氏名

	電話番号

	会場
	開催場所
	開催日時

	○○市○○○町○‐○‐○
○○ビル○階
	令和　　年　　月　　日（　）

00:00～00:00

	○○市○○○町○‐○‐○

○○ビル○階
	令和　　年　　月　　日（　）

00:00～00:00

	○○市○○○町○‐○‐○

○○ビル○階
	令和　　年　　月　　日（　）

00:00～00:00

※出席いただける会場の「会場」欄に「○」を記入してください
３．でんさいネットの利用状況（差支えなければご記入ください）
（１）利用契約状況

□ でんさいネットと利用契約済み

□ でんさいネットと契約していない

（２）でんさいへの支払方法変更希望
□ 変更を希望する
□ 変更を希望しない

	理由：

□ 未定

以　上
説明会開催の案内状サンプル

別紙